

PROTOKÓŁ Nr III/2014

z sesji Rady Miejskiej w Okonku odbytej w dniu
8 grudnia 2014 r. w godz. od 16¹⁰ do godz. 18²⁰
w sali narad Urzędu Miejskiego w Okonku

Trzecią sesję Rady Miejskiej w Okonku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku **Włodzimierz Choroszewski**.

Zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczyło 15 radnych, co wobec ustawowego składu 15 radnych stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący Rady Miejskiej Włodzimierz Choroszewski powitał wszystkich przybyłych na obrady. Następnie poinformował, że porządek obrad otrzymali wszyscy radni wraz z materiałami na sesję.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Lista obecności sołtysów i przewodniczących osiedli oraz gości zaproszonych na sesję stanowi załącznik nr 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Lista obecności władz Urzędu Miejskiego stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Porządek obrad sesji przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z I sesji.
3. Interpelacje i wnioski radnych.
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku:
 - a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku,
 - b) powołanie Komisji Skrutacyjnej,
 - c) przeprowadzenie tajnego głosowania,
 - d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) ustalenia rodzaju i przedmiotu działania stałych Komisji Rady Miejskiej w Okonku oraz ich składu liczbowego,
 - 2) powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Okonku,
 - 3) ustalenia składu liczbowego oraz powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku,
 - 4) ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza.
6. Wolne wnioski i zapytania.
7. Zakończenie obrad.

Przebieg obrad:

Ad. 1 . Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum

Jak wyżej.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z I sesji.

Protokół nr I z dnia 28 listopada 2014 r. był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad przed sesją. Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że został sporządzony zgodnie z przebiegiem sesji i zaproponował, aby przyjąć go bez odczytywania.

Protokół nr I z 28 listopada 2014 r. radni przyjęli jednogłośnie.

Ad. 3. Interpelacje i wnioski radnych

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że przed sesją wpłynęły następujące pisma:

1. Wniosek Klubu Radnych „Wspólna Gmina” o wprowadzenie do porządku obrad sesji w dniu 8 grudnia 2014 r. podjęcie uchwały w sprawie przyznawania i wysokości diet radnych Rady miejskiej w Okonku (do wniosku został załączony projekt uchwały)..

Przewodniczący W. Choroszewski odczytał wniosek Klubu Radnych „Wspólna Gmina” o wprowadzenie do porządku obrad sesji uchwały w sprawie przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Okonku. Następnie poinformował, że projekt uchwały zostanie przekazany do prac komisji, gdzie będzie nad nim prowadzona debata.

Wniosek Klubu Radnych „Wspólna Gmina” o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Klubu Radnych „Wspólna Gmina” w sprawie przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Okonku, stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

2. Przewodniczący W. Choroszewski odczytał pismo o utworzeniu Klubu Radnych „Wspólna Gmina”. W skład Klubu wchodzi następujący radni: Bobrzyński Sławomir, Duszara Tomasz, Grzonka Jolanta, Bernard Kroll, Stopa Eugeniusz, Uszak Czesława. Przewodniczącym Klubu został wybrany radny Tomasz Duszara.

Pismo o utworzeniu Klubu Radnych „Wspólna Gmina”, stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

3. Przewodniczący W. Choroszewski odczytał pismo o utworzeniu Klubu Radnych „Porozumienie”. W skład Klubu wchodzi następujący radni: Rutkowski Krzysztof, Korzeniowski Sebastian, Grzegorzczak Maria, Karaś Agnieszka, Węglowska Grażyna, Peczyńska Halina, Kopkiewicz Konrad, Berczyński Henryk, Choroszewski Włodzimierz. Przewodniczącym Klubu został wybrany radny Henryk Berczyński.

Pismo o utworzeniu Klubu Radnych „Porozumienie” stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący W. Choroszewski zwrócił się do radnych o zgłaszanie wniosków i interpelacji.

Głos zabrał radny Tomasz Duszara, który powiedział, że zgodnie z §43 Statutu Gminy Okonek Klub Radnych „Wspólna Gmina” chce, aby wprowadzić do porządku obrad sesji punkt dotyczący przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Okonku, albo co najmniej przegłosować zasadność tego punktu dlatego, że termin siedmiodniowy nie

został dochowany i nie było możliwości, aby wcześniej poinformować Przewodniczącego, aby zmienić porządek obrad dzisiejszej sesji. Dlatego też radny zaproponował, aby odczytać projekt uchwały i ewentualnie przegłosować go o wprowadzenie do porządku obrad sesji.

Przewodniczący W. Choroszewski zwrócił się do radnych z zapytaniem czy mają inne wnioski.

Innych wniosków nie zgłoszono.

W związku z powyższym Przewodniczący W. Choroszewski postawił wniosek przeciwny tj., aby odesłać propozycję tej uchwały na posiedzenie komisji, która odbędzie się miesiącu grudniu, ze względu na to, że dzisiejsza sesja tego nie rozstrzygnie, a projekt uchwały nie przeszedł przez komisję. W związku z tym Przewodniczący poinformował, że są dwa wnioski: 1) wniosek radnego Tomasza Duszara o przyjęcie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Okonku i 2) wniosek Przewodniczącego Rady Włodzimiera Choroszewskiego, aby ten projekt uchwały skierować pod obrady najbliższej komisji. Następnie zapytał, czy są inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono.

W związku z tym, iż innych propozycji nie zgłoszono Przewodniczący W. Choroszewski poddał pod głosowanie wniosek najdalej idący, czyli skierowanie projektu uchwały w sprawie przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Okonku pod obrady najbliższej komisji Rady Miejskiej w Okonku.

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, 9 radnych głosowało za skierowaniem projektu uchwały w sprawie przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Okonku pod obrady najbliższej komisji Rady Miejskiej w Okonku, 6 radnych głosowało przeciw.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że radni większością głosów zdecydowali, aby projekt uchwały w sprawie przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Okonku został wprowadzony pod obrady komisji.

Następnie Przewodniczący W. Choroszewski poprosił radnych o zgłaszanie wniosków i interpelacji.

Radni nie zgłosili wniosków i interpelacji.

Ad. 4. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku .

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że Uchwałą Nr LI/278/2013 z dnia 6 listopada 2013 r. Rada Miejska w Okonku ustaliła jednego wiceprzewodniczącego oraz, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada ze swojego grona wybiera wiceprzewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym.

Następnie poprosił o zgłaszanie kandydatów zaznaczając, że radni muszą wyrazić zgodę na kandydowanie.

Przewodniczący W. Choroszewski zgłosił kandydaturę radnego Henryka Berczyńskiego uzasadniając, że radny od urodzenia mieszka w Okonku, jest żonaty i posiada dwóch synów (Łukasza i Przemysława). Pan Henryk ukończył Uniwersytet Szczeciński na Wydziale Ekonomii i Zarządzania uzyskując tytuł magistra. W przeszłości pracował jako stażysta, a później jako księgowy SHR Lotyń, następnie jako inspektor w Urzędzie Miasta i Gminy w Okonku. Od 1984 roku radny pełni funkcję Sekretarza w Nadleśnictwie Okonek. Jest doświadczonym samorządowcem (był radnym przez trzy kadencje, pełnił funkcję zastępcy, a w kadencji 1998 – 2002 był Przewodniczącym Rady). Jest osobą otwartą zarówno na problemy ludzi jak i środowiska, wielkim pasjonatem sportu i całym sercem oddany okoneckiej Ziemi. Następnie zapytał radnego Henryka Berczyńskiego, czy wyraża zgodę na kandydowanie.

Radny Henryk Berczyński wyraził zgodę.

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął listę kandydatów.

a) powołanie Komisji Skrutacyjnej

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że ze względu na tajną formę głosowania występuje konieczność powołania z członków Rady Miejskiej Komisji Skrutacyjnej oraz wyjaśnienie przez nią sposobu głosowania. Komisja winna wyłonić ze swojego grona Przewodniczącego Komisji, który odczyta wyniki głosowania. Ponadto Komisja Skrutacyjna swoje czynności dotyczące obliczania głosów i sporządzenia protokołu z głosowania, wykonuje na sali posiedzeń. Radni również muszą wyrazić zgodę na członkostwo w Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał również, że osoby kandydujące na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący zaproponował, aby skład Komisji był 3-osobowy.

Wobec tego, że innych propozycji nie zgłoszono oświadczył, że Komisja składać się będzie z trzech osób.

Następnie Przewodniczący zarządził zgłaszanie kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej przypominając, że kandydat na członka Komisji musi wyrazić na to zgodę.

Zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej:

1. Radny Konrad Kopkiewicz zaproponował do Komisji radnego Sebastiana Korzeniowskiego.

Radny Sebastian Korzeniowski wyraził zgodę.

2. Radny Bernard Kroll zaproponował do Komisji radną Marię Grzegorzczuk.

Radna Maria Grzegorzczuk wyraziła zgodę.

3. Radny Henryk Berczyński zaproponował do Komisji radnego Bernarda Kroll.

Radny Bernard Kroll nie wyraził zgody.

4. Radny Sebastian Korzeniowski zaproponował do Komisji radnego Konrada Kopkiewicza.

Radny Konrad Kopkiewicz wyraził zgodę.

Przewodniczący W. Choroszewski poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej w składzie:

1. Radny Sebastian Korzeniowski
2. Radna Maria Grzegorzczak
3. Radny Konrad Kopkiewicz

Skład Komisji Skrutacyjnej w wyżej wymienionym składzie został przyjęty jednogłośnie.

Członkowie Komisji na Przewodniczącego wybrali radnego Konrada Kopkiewicza.

b) przeprowadzenie tajnego głosowania

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że w chwili obecnej na sali obrad znajduje się 15 radnych i wszyscy radni otrzymali regulamin głosowania określający zasady przeprowadzenia wyborów.

Następnie poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. W celu umożliwienia sprawnego przeprowadzenia głosowania, a także ze względu na niedogodne warunki techniczne panujące na sali bardzo poprosił gości o chwilowe opuszczenie sali (na ok.15 minut).

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Konrad Kopkiewicz, wyjaśnił zasady wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku. Stwierdził również, iż karty zostały sporządzone przez członków Komisji Skrutacyjnej zgodnie z regulaminem.

Następnie członek Komisji Skrutacyjnej radny Sebastian Korzeniowski rozdał radnym karty do głosowania. Członek Komisji Skrutacyjnej Maria Grzegorzczak wyczytywała wg kolejności alfabetycznej radnych, którzy po zagłosowaniu wrzucali karty do urny (na sali znajdował się parawan zapewniający radnym tajność głosowania).

Po oddaniu głosów przez wszystkich radnych Przewodniczący Rady W. Choroszewski poprosił Komisję Skrutacyjną o przeliczenie głosów i sporządzenie protokołu.

Na salę narad wrócili goście.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej radny Konrad Kopkiewicz odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej: liczba głosów ważnie oddanych za wyborem kandydata wynosi 15, liczba głosów ważnie oddanych przeciw wyborowi kandydata wynosi 0. Wobec powyższego Komisja Skrutacyjna stwierdza, że: kandydat, radny Henryk Berczyński uzyskał minimalną ilość głosów określoną w § 7 ust. 2 regulaminu głosowania i został wybrany na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku.

Regulamin głosowania określający zasady przeprowadzenia wyborów stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Karty z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Protokół Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

c) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku

Przewodniczący W. Choroszewski odczytał treść uchwały stwierdzającej wybór radnego Henryka Berczyńskiego na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku. Następnie Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku.

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III/2/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący pogratulował Wiceprzewodniczącemu Henrykowi Berczyńskiemu, życząc owocnej pracy na tym stanowisku.

Gratulacje nowo wybranemu Wiceprzewodniczącemu złożyła Burmistrz Małgorzata Samec.

Uchwała Nr III/2/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Okonku, stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) ustalenia rodzaju i przedmiotu działania stałych Komisji Rady Miejskiej w Okonku oraz ich składu liczbowego,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że projekt uchwały otrzymali wszyscy radni oraz, że zgodnie z § 1 projektu proponuje się następujące stałe Komisje Rady Miejskiej:

- 1) Komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej.
- 2) Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych.
- 3) Komisja Porządku Publicznego, Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska.

Przedmiot działania Komisji określa załącznik do projektu uchwały.

Następnie zaproponował, aby skład i nazewnictwo wszystkich komisji stałych pozostawić w takiej formie jak do tej pory, proponując skład liczbowy w ilości pięć osób.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Innych propozycji nie zgłoszono.

W związku z tym, iż nie było innych propozycji Przewodniczący zarządził głosowanie, aby każda z komisji stałych liczyła pięć osób.

Proponowany wyżej skład liczbowy tj., aby każda z komisji stałych liczyła pięć osób, został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że każda z komisji stałych będzie składała się z pięciu osób.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III/3/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia rodzaju i przedmiotu działania stałych Komisji Rady Miejskiej w Okonku oraz ich składu liczbowego, stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

2) powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Okonku,

W związku z podjętą wyżej uchwałą Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do **Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej**. Przypomniał również, że radni mogą zgłaszać swoją kandydaturę, bądź innych radnych i każdy radny musi wyrazić na to zgodę.

Kandydaci:

1. Bobrzyński Sławomir - wyraził zgodę (kandydata zgłosił radny T. Duszara)
2. Kroll Bernard - radny sam zgłosił swoją kandydaturę
3. Berczyński Henryk - radny sam zgłosił swoją kandydaturę
4. Duszara Tomasz - wyraził zgodę (kandydata zgłosił radny S. Bobrzyński)
5. Karaś Agnieszka - radna sama zgłosiła swoją kandydaturę
6. Choroszewski Włodzimierz - radny sam zgłosił swoją kandydaturę

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął listę kandydatów.

W związku z tym iż ustalono 5-cio osobowe składy Komisji Przewodniczący zarządził głosowanie kolejno każdego kandydata (wg kolejności zgłoszeń), aby wyłonić 5 osób, które uzyskają największą ilość głosów.

Głosowanie:

1. Bobrzyński Sławomir – 13 głosów za, 2 głosy przeciw, 0 wstrzymujących
2. Kroll Bernard - 7 głosów za, 7 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący
3. Duszara Tomasz - 8 głosów za, 6 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący
4. Berczyński Henryk - 14 głosów za, 1 głos przeciw, 0 głosów wstrzymujących
5. Karaś Agnieszka - 14 głosów za, 1 głos przeciw, 0 głosów wstrzymujących
6. Choroszewski Włodzimierz – 10 głosów za, 3 głosy przeciw, 2 głosy wstrzymujące

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że w wyniku przeprowadzonych wyżej głosowań w skład Komisji nie wejdzie radny Bernard Kroll, gdyż uzyskał najmniejszą ilość głosów. Następnie zarządził głosowanie w sprawie powołania składu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej w osobach:

1. **Bobrzyński Sławomir**
2. **Duszara Tomasz**

3. Berczyński Henryk
4. Karaś Agnieszka
5. Choroszewski Włodzimierz

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za powyższym składem Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosowania.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, iż skład Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej został powołany większością głosów.

Przewodniczący W. Choroszewski poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do **Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych.**

Kandydaci:

1. Grzonka Jolanta – wyraziła zgodę (kandydatkę zgłosił radny T. Duszara)
2. Kopkiewicz Konrad - wyraził zgodę (kandydata zgłosiła radna H. Peczyńska)
3. Rutkowski Krzysztof - wyraził zgodę (kandydata zgłosił radny K. Kopkiewicz)
4. Czesława Uszak - wyraziła zgodę (kandydatkę zgłosiła radna J. Grzonka)
5. Peczyńska Halina - wyraziła zgodę (kandydatkę zgłosił radny W. Choroszewski)
6. Kroll Bernard – nie wyraził zgody (kandydata zgłosił radny T. Duszara)

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął listę kandydatów.

W związku z tym, iż zgłoszonych zostało pięciu kandydatów, którzy wyrazili zgodę na członkostwo w Komisji (radny B. Kroll Nie wyraził zgody) W. Choroszewski zarządził głosowanie w sprawie powołania składu Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych w osobach:

- 1. Grzonka Jolanta**
- 2. Kopkiewicz Konrad**
- 3. Rutkowski Krzysztof**
- 4. Czesława Uszak**
- 5. Peczyńska Halina**

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za powołaniem Komisji w powyższym składzie głosowało 15 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, iż skład Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych został powołany jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów do **Komisji Porządku Publicznego, Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska.**

Kandydaci:

1. Stopa Eugeniusz – wyraził zgodę (kandydata zgłosił radny T. Duszara)
2. Korzeniowski Sebastian – wyraził zgodę (kandydata zgłosił radny H. Berczyński)
3. Kroll Bernard – wyraził zgodę (kandydata zgłosił radny S. Bobrzyński)
4. Węglowska Grażyna – wyraziła zgodę (kandydatkę zgłosiła radna M. Grzegorzczak)

5. Grzegorzczuk Maria – wyraziła zgodę (kandydatkę zgłosiła radna G. Węglowska)
6. Bobrzyński Sławomir – wyraził zgodę (kandydata zgłosił radny B. Kroll)

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął listę kandydatów.

W związku z tym iż ustalono 5-cio osobowe składy Komisji Przewodniczący zarządził głosowanie kolejno każdego kandydata (wg kolejności zgłoszeń), aby wyłonić 5 osób, które uzyskają największą ilością głosów.

Głosowanie:

1. Stopa Eugeniusz - 13 głosów za, 1 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący
2. Korzeniowski Sebastian - 9 głosów za, 5 głos przeciw, 1 głos wstrzymujący
3. Kroll Bernard - 9 głosów za, 0 głos przeciw, 6 głosów wstrzymujących
4. Węglowska Grażyna - 9 głosów za, 0 głosów przeciw, 6 głosów wstrzymujących
5. Grzegorzczuk Maria - 13 głosów za, 0 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące
6. Bobrzyński Sławomir - 6 głosów za, 7 głosów przeciw, 2 głosy wstrzymujące

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że w wyniku przeprowadzonych wyżej głosowań w skład Komisji nie wejdzie radny Sławomir Bobrzyński, gdyż uzyskał najmniejszą ilość głosów. Następnie zarządził głosowanie w sprawie powołania składu Komisji Porządku Publicznego, Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska w osobach:

- 1. Stopa Eugeniusz**
- 2. Korzeniowski Sebastian**
- 3. Kroll Bernard**
- 4. Węglowska Grażyna**
- 5. Grzegorzczuk Maria**

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za powołaniem Komisji w powyższym składzie głosowało 15 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, iż skład Komisji Porządku Publicznego, Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska został powołany jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący W. Choroszewski zarządził głosowanie uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Okonku.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr III/4/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Okonku, stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że zgodnie z § 48 ust. 1 Statutu Gminy Okonek pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji wybierany przez członków danej Komisji. Wobec powyższego zarządził 10 – minutową przerwę w celu dokonania

wyboru przewodniczących komisji stałych. Zaproponował również, aby w celu wyboru przewodniczących Komisja Budżetu udała się do Biura Rady, Komisja Oświaty do gabinetu p. Burmistrz, natomiast Komisja Porządku publicznego pozostała na sali posiedzeń.

Przerwa w obradach sesji – godz. 17²⁰

Wznowienie obrad sesji – godz. 17³⁰

Po przerwie Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że Komisje dokonały następujących wyborów:

- 1) Przewodniczącą Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu oraz Integracji Europejskiej została radna Agnieszka Karaś,
- 2) Przewodniczącym Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych został radny Konrad Kopkiewicz,
- 3) Przewodniczącym Komisji Porządku Publicznego, Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska został radny Sebastian Korzeniowski.

Przewodniczący pogratulował nowo wybranym Przewodniczącym Komisji życząc dobrej współpracy.

3) ustalenia składu liczbowego oraz powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku,

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że zgodnie z § 53 ust. 1 Statutu Gminy Okonek, Komisja Rewizyjna jest organem wewnętrznej kontroli działającej na rzecz Rady Miejskiej powołanym spośród jej członków w liczbie od 3 – 7 osób, w którym swoich przedstawiciele mają wszystkie kluby. W skład Komisji nie mogą wchodzić Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady. Następnie zaproponował, aby skład Komisji Rewizyjnej pozostawić w takiej formie jak do tej pory, tzn. w ilości pięć osób.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Innych propozycji nie zgłoszono.

W związku z tym, iż nie było innych propozycji Przewodniczący zarządził głosowanie, aby Komisja Rewizyjna liczyła pięć osób.

Proponowany wyżej skład liczbowy Komisji w ilości pięć osób, został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że Komisja Rewizyjna będzie składała się z pięciu osób. Ponadto poinformował, że zgodnie z § 53 ust. 2 Statutu Gminy Okonek, Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej wybiera Rada.

Przewodniczący W. Choroszewski poprosił radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej.

Kandydaci na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej :

1. Kopkiewicz Konrad – nie wyraził zgody (kandydata zgłosiła radna M. Grzegorzcyk)
2. Stopa Eugeniusz - nie wyraził zgody (kandydata zgłosił radny S. Korzeniowski)
3. Bobrzyński Sławomir - nie wyraził zgody (kandydata zgłosił radny S. Korzeniowski)
4. Peczyńska Halina – wyraziła zgodę (kandydatkę zgłosił radny K. Kopkiewicz)
5. Duszara Tomasz – nie wyraził zgody (kandydata zgłosił radny S. Korzeniowski)

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął listę kandydatów przypominając, że Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej wybiera Rada.

Wobec tego, iż tylko radna Halina Peczyńska wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący W. Choroszewski zarządził głosowanie w sprawie powołania radnej Haliny Peczyńskiej na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku.

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za powołaniem radnej Haliny Peczyńskiej na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej głosowało 12 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosowania.

Wobec powyższego Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej została radna Halina Peczyńska.

Przewodniczący W. Choroszewski pogratulował nowo powołanej Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej p. Halinie Peczyńskiej.

Na sali rozległy się oklaski.

Następnie Przewodniczący poprosił radnych o zgłaszanie pozostałych kandydatów (4 osoby) na członków Komisji Rewizyjnej przypominając, że w skład Komisji nie mogą wchodzić Przewodniczący i Wiceprzewodniczący Rady.

Kandydaci:

1. Kroll Bernard – wyraził zgodę (kandydata zgłosiła radna J. Grzonka)
2. Grzegorzczak Maria – nie wyraziła zgody (kandydatkę zgłosiła radna H. Peczyńska)
3. Kopkiewicz Konrad – wyraził zgodę (kandydata zgłosił radny S. Korzeniowski)
4. Duszara Tomasz – nie wyraził zgody (kandydata zgłosił radny H. Berczyński)
5. Korzeniowski Sebastian – wyraził zgodę (kandydata zgłosił radny K. Kopkiewicz)
6. Uszak Czesława – nie wyraziła zgody (kandydatkę zgłosił radny S. Korzeniowski)

7. Rutkowski Krzysztof - nie wyraził zgody (kandydata zgłosił radny S. Korzeniowski)
8. Węglowska Grażyna – wyraziła zgodę (kandydatkę zgłosił radny K. Rutkowski)

Więcej kandydatów nie zgłoszono.

Przewodniczący W. Choroszewski zamknął listę kandydatów.

W związku z tym, iż tylko czterech (z ośmiu zgłoszonych) kandydatów wyraziło zgodę na członkostwo w Komisji Rewizyjnej, Przewodniczący W. Choroszewski zarządził głosowanie w sprawie powołania składu Komisji Rewizyjnej w osobach:

1. Kroll Bernard
2. Kopkiewicz Konrad
3. Korzeniowski Sebastian
4. Peczyńska Halina - Przewodnicząca Komisji
5. Węglowska Grażyna

Powyższy skład Komisji Rewizyjnej został przyjęty jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za powyższym składem głosowało 15 radnych.

Następnie Przewodniczący W. Choroszewski zarządził głosowanie uchwały w sprawie ustalenia składu liczbowego oraz powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, tzn. na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie i odczytał treść uchwały.

Uchwała Nr III/5/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia składu liczbowego oraz powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Okonku,, stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Następnie Przewodniczący W. Choroszewski zarządził 10 minut przerwy.

Przerwa w obradach sesji – godz. 17⁵⁰

Wznowienie obrad sesji – godz. 18⁰⁰

1) ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza.

Przewodniczący W. Choroszewski poinformował, że ustalenie wysokości wynagrodzenia Burmistrza wynika z powszechnie obowiązujących przepisów prawa pracy, w tym z art. 29 § 2 kodeksu pracy. Pracodawca powinien najpóźniej w dniu rozpoczęcia pracy przez pracownika potwierdzić pracownikowi na piśmie ustalenia co do warunków umowy o pracę. W związku z tym, iż p. Burmistrz złożyła dzisiaj ślubowanie i tym samym objęła obowiązki Burmistrza, zasadne jest ustalenie wynagrodzenia również w dniu dzisiejszym. Następnie Przewodniczący odczytał uzasadnienie i treść uchwały.

Przewodniczący W. Choroszewski otworzył dyskusję.

Głos zabrał radny T. Duszara, który poinformował, że Klub Radnych „Wspólna Gmina” zapoznał się z przedstawioną przed chwilą uchwałą, a następnie oświadczył, że Klub proponuje wprowadzenie korekty do projektu uchwały proponując projekt uchwały Klubu Radnych „Wspólna Gmina” następującej treści: „ Uzasadnienie - Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalenie wynagrodzenia burmistrza. Natomiast zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych czynności z zakresu prawa pracy wobec burmistrza wykonuje przewodniczący rady gminy. Regulacja art. 36 ust. 2, 3 i 4 cytowanej ustawy o pracownikach samorządowych, wymienia składniki łącznego wynagrodzenia, burmistrza. W świetle § 3 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2013 r., poz. 1050 z późn. zm.) wysokość wynagrodzenia Burmistrza winna się mieścić w następujących granicach:

1. wynagrodzenie zasadnicze pomiędzy 4.200,00 zł – 5.900,00 zł,
2. dodatek funkcyjny maksymalnie do 1.900,00 zł,
3. dodatek stażowy maksymalnie 20% wynagrodzenia zasadniczego,

4. dodatek specjalny, co najmniej 20% i nieprzekraczający 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Następnie radny odczytał treść uchwały Klubu Radnych „Wspólna Gmina”, która brzmi następująco:

„Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2008 r. Nr 223 poz. 1458 z późn. zmianami) oraz § 3 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2009 r., Nr 50, poz. 398 z późn. zmianami) Rada Miejska w Okonku uchwała, co następuje:

§ 1. Ustala się od dnia 8 grudnia 2014 r. wynagrodzenie miesięczne Burmistrza Okonka Pani Małgorzaty Samec w następującej wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze	4.400,00 zł
2) dodatek funkcyjny	880,00 zł
3) dodatek stażowy - 20%	880,00 zł
4) dodatek specjalny – 30%	1.056,00 zł

Łącznie: 7.216,00 zł

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Okonku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.”

Radny T. Duszara uzasadnił powyższą propozycję Klubu Radnych „Wspólna Gmina” tym, że w spotkaniach wyborczych, które odbywały się z p. Burmistrz, na pytania o jej doświadczenia samorządowe, Pani Burmistrz odpowiadała, że będzie się tego doświadczenia uczyła. Dlatego Klub Radnych „Wspólna Gmina” proponuje niższe stawki, aby od czegoś zacząć. Jeśli w późniejszym okresie radni uznają, że p. Burmistrz sprawuje Urząd w sposób satysfakcjonujący i są efekty, wówczas będzie propozycja aby niezwłocznie te stawki podnieść. Czyli w przyszłości, w zależności od uzyskanych efektów, Rada Gminy rozpatrzy zwiększenie tego wynagrodzenia. Radny zaznaczył, że oczywiście Klub radnych jest za tym, aby burmistrz zarabiał dobre pieniądze, ale przy osiągniętych efektach pracy. Dlatego zwrócił się do radnych o podjęcie uchwały w proponowanej powyżej formie.

Przewodniczący W. Choroszewski zapytał radnych, czy mają inne propozycje.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Głos zabrał Przewodniczący W. Choroszewski, który poinformował, że przygotował wyciąg z pborów jakie w ostatnich czterech latach mieli wóldarze Gminy Okonek, po to aby mieć punkt widzenia i porównanie do tego, co proponują radni z Klubu „Wspólna Gmina”. I tak: Romuald Duszara w 2009 r. – 10.980 zł (brutto), Andrzej Jasilek w 2010 r. – 9.710 zł, Mieczysław Rapta – w 2012 r. 9.710 zł (brutto), czyli tyle, ile zaproponowano p. Burmistrz Małgorzacie Samec. Czyli przedstawiona propozycja zawarta w projekcie uchwały, którą otrzymali wszyscy radni wynosi 9.710 zł i jest niezmienna od czterech lat. Przewodniczący powiedział, iż rozumie intencje radnego T. Duszara tj., że Burmistrz R. Duszara będąc

Burmistrzem dwie kadencje miał wyższe pobory. Ale dwaj następnii Burmistrzowie p. A. Jasilek i M. Rapta również rozpoczynali swoją pracę samorządową od początku, bo przecież nigdy wcześniej nie pełnili takowych funkcji. W związku z powyższym kwota proponowana w uchwale 9.710 zł nie jest kwotą wygórowaną, jest to kwota do przyjęcia. Klub Radnych „Wspólna Gmina” proponuje 7.216 zł i ma do tego prawo, taka jest propozycja.

W związku z powyższym Przewodniczący W. Choroszewski oświadczył, że przystąpi do głosowania nad dwoma propozycjami. Pierwszy zostanie głosowany projekt uchwały, który otrzymali radni wraz z materiałami na sesję, proponujący wynagrodzenie burmistrza w kwocie 9.710 zł (brutto). Jako drugi głosowany będzie projekt uchwały Klubu Radnych „Wspólna Gmina”, który proponuje wynagrodzenie burmistrza 7.216 zł (brutto).

Następnie zwrócił się do radnych Klubu „Wspólna Gmina” z zapytaniem, czy chcą, aby ich projekt uchwały był głosowany jako pierwszy.

Radni Klubu „Wspólna Gmina” nie wnieśli innych propozycji, co do kolejności głosowania powyższych projektów uchwał.

Przewodniczący W. Choroszewski zarządził głosowanie pierwszego projektu uchwały tj. proponującego wynagrodzenie burmistrza w kwocie 9.710 zł (brutto).

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za przyjęciem pierwszego projektu uchwały tj., proponującego wynagrodzenie burmistrza w kwocie 9.710 zł (brutto), głosowało 9 radnych, 6 radnych głosowało przeciw.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że wobec powyższego głosowanie nad drugim projektem jest niezasadne, ale zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami Przewodniczący zarządził głosowanie drugiego projektu uchwały tj., projektu Klubu Radnych „Wspólna Gmina” który proponuje wynagrodzenie burmistrza 7.216 zł (brutto).

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za przyjęciem drugiego projektu uchwały tj., propozycji Klubu Radnych „Wspólna Gmina” proponującego wynagrodzenie burmistrza w kwocie 7.216 zł (brutto), głosowało 6 radnych, 9 radnych głosowało przeciw.

W związku z powyższym Przewodniczący W. Choroszewski odczytał treść projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza:

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2014 r., poz. 1202) oraz § 3 i § 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2013, poz. 1050 z późn. zm.) Rada Miejska w Okonku uchwała, co następuje:

§ 1. Ustala się od dnia 8 grudnia 2014 r. wynagrodzenie miesięczne Burmistrza Okonka Pani Małgorzaty Samec w następującej wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze	5.000,00 zł
2) dodatek funkcyjny	1.700,00 zł
3) dodatek stażowy - 20%	1.000,00 zł
4) dodatek specjalny – 30%	2.010,00 zł

Łącznie: 9.710,00 zł

- § 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Okonku.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Następnie Przewodniczący W. Choroszewski zamknął dyskusję i zarządził głosowanie powyższego projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza.

Na 15 radnych biorących udział w głosowaniu, za podjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 6 radnych głosowało przeciw.

Przewodniczący W. Choroszewski stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.

Uchwała Nr III/6/2014 Rady Miejskiej w Okonku z dnia 8 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia wysokości wynagrodzenia Burmistrza stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący W. Choroszewski odczytał wniosek ks. Andrzeja Dydka proboszcza parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Jana Chrzciciela w Pniewie. Następnie poinformował, że wniosek został przekazany Burmistrzowi.

Wniosek stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Sołtys Sołectwa Glinki Suche Weronika Szwalek zwróciła się z prośbą o zaplanowanie w budżecie środków finansowych na odnowienie tj., pomalowanie przystanków, które uległy zniszczeniu poprzez zamieszczanie na nich w czasie kampanii wyborczej plakatów. Więcej wniosków i zapytań nie zgłoszono.

Na obradach sesji przybyła Burmistrz M. Sameć – godz. 18¹⁵

Następnie Przewodniczący W. Choroszewski przekazał następujące informacje:

1. Oświadczenia majątkowe radnych – obowiązek składania zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym w ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania (tj., do 27 grudnia 2014 r.). W związku z okresem przedświątecznym Przewodniczący zwrócił się do radnych z prośbą o złożenie oświadczeń w Biurze Rady w terminie do 18 grudnia 2014 r. Przewodniczący przypomniał, że radni składają oświadczenia Przewodniczącemu Rady, natomiast Przewodniczący i Burmistrz Wojewodzie Wielkopolskiemu.
2. Prośba do radnych o wypełnienie druków dotyczących danych osobowych oraz numerów kont bankowych i dostarczenie ich do końca tygodnia tj., do 12 grudnia 2014 r.

Ad. 7. Zakończenie obrad.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Okonku Włodzimierz Choroszewski zamknął obrady sesji o godz. 18²⁰ dziękując wszystkim za udział w sesji.

Protokolowała:
Krystyna Kamińska

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

Włodzimierz Choroszewski

